
 
 

ГЛАВА ЗАТО ВИДЯЕВО  

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

«22» июня 2021 г.                                                                                    № 12 

 

О внесении изменений в постановление Главы ЗАТО Видяево от 

27.03.2020 № 7 «О дополнительных мерах по противодействию 

распространению на территории ЗАТО Видяево Мурманской области 

новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)» 

 

Руководствуясь Постановлением Правительства Мурманской области от 

04.04.2020 № 175-ПП «О введении ограничительных мероприятий, 

направленных на обеспечение санитарно-эпидемиологического благополучия 

населения, и утверждении правил поведения, обязательных для исполнения 

гражданами и организациями при введении режима повышенной готовности в 

связи с угрозой распространения на территории Мурманской области новой 

коронавирусной инфекции (COVID-19)», 

 

п о с т а н о в л я ю: 

 

1. Внести изменения в постановление Главы ЗАТО Видяево от 27.03.2020 

№ 7 «О дополнительных мерах по противодействию распространению на 

территории ЗАТО Видяево Мурманской области новой коронавирусной 

инфекции (2019-nCoV)» (в редакции постановления от 09.11.2020 № 36), 

изложив его в редакции согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания, 

распространяется на правоотношения, возникшие с 21.06.2021, и подлежит 

размещению на официальном сайте органов местного самоуправления ЗАТО 

Видяево. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

И.о. Главы ЗАТО Видяево                                                        Н.В. Никишина 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

к постановлению Главы ЗАТО Видяево 

от «22» июня 2021 г. № 12 

 

 

 

«О дополнительных мерах по противодействию распространению на 

территории ЗАТО Видяево Мурманской области новой коронавирусной 

инфекции (2019-nCoV) 

 

1. Продлить на территории ЗАТО Видяево режим повышенной готовности 

для органов управления и сил Мурманской территориальной подсистемы 

единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций в связи с угрозой распространения на территории Мурманской 

области новой коронавирусной инфекции (COVID-19). 

2. Принять к безотлагательному исполнению на территории ЗАТО Видяево 

«Правила поведения, обязательные для исполнения гражданами и 

организациями при введении режима повышенной готовности в связи с угрозой 

распространения на территории Мурманской области новой коронавирусной 

инфекции (COVID-19)», утвержденные постановлением Правительства 

Мурманской области от 04.04.2020 № 175-ПП (в редакции постановления 

Правительства Мурманской области от 21.06.2021 № 385-ПП) (далее - 

Правила). 

3. Сроки приостановки деятельности организаций и индивидуальных 

предпринимателей определенные пунктом 3.3 Правил, определены с учетом 

сложившейся санитарно-эпидемиологической ситуации и при ее изменении 

могут быть скорректированы на основании предложений Главного 

государственного санитарного врача по Мурманской области. 

4. В целях недопущения распространения на территории Мурманской 

области новой коронавирусной инфекции (COVID-19) рекомендовать лицам, 

находящимся на территории ЗАТО Видяево, постоянно использовать средства 

индивидуальной защиты (маски, перчатки) при нахождении на улице в 

общественных местах, минимизировать социальные контакты, посещение 

общественных мест и передвижение по территории Мурманской области. 

Указанная рекомендация не распространяется на лиц, для которых соблюдение 

режима самоизоляции является обязанностью в соответствии с утвержденными 

Правилами. 

5. Администрации ЗАТО Видяево: 

5.1. Обеспечить выполнение требований, предусмотренных для 

исполнения органами местного самоуправления постановлением Правительства 

Мурманской области от 04.04.2020 № 175-ПП «О введении ограничительных 

мероприятий, направленных на обеспечение санитарно-эпидемиологического 

благополучия населения, и утверждении правил поведения, обязательных для 

исполнения гражданами и организациями при введении режима повышенной 

готовности в связи с угрозой распространения на территории Мурманской 

области новой коронавирусной инфекции (COVID-19)» (в действующей 

редакции). 



5.2. Организовать деятельность с учетом очного присутствия 

муниципальных служащих на рабочих местах не более 70 % от штатной 

численности органов местного самоуправления ЗАТО Видяево, обеспечив 

возможность осуществления должностных обязанностей в дистанционном 

режиме. 

Организовать деятельность муниципальных служащих, обеспечив 

принятие мер по минимизации очных контактов работников. 

5.3. Организовать взаимодействие с подведомственными муниципальными 

учреждениями, иными организациями, направленное на соблюдение данными 

организациями и их работниками требований и рекомендаций, указанных в 

Правилах, а также в актах федеральных органов исполнительной власти. 

6. Муниципальным учреждениям (организациям), подведомственным 

Администрации ЗАТО Видяево, осуществлять предоставление услуг, 

предполагающих контактирование с гражданами, с учетом положений Правил. 

7. Рекомендовать начальнику ОМВД России по ЗАТО п. Видяево 

(Моргульскому А.В., по согласованию): 

7.1. Обеспечить контроль безусловного соблюдения организациями, 

осуществляющими деятельность на территории ЗАТО Видяево, требований 

установленных Правилами. 

7.2.  Обеспечить контроль за соблюдением запретов и ограничений, 

установленных решениями Межведомственного оперативного штаба, 

решениями рабочей группы Межведомственного оперативного штаба, 

Правилами, в том числе гражданами, иностранными гражданами, лицами без 

гражданства режима изоляции на дому (в месте нахождения) и в случае 

установления фактов его нарушения принимать меры, направленные на 

привлечение указанных лиц к ответственности, установленной 

законодательством.». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=453FD00E8B32085332A9AEF5EA1D7BD7CBB73F2B22C2601E2AB4EF6EF6513D50CB2E6995A154958B5D904BC897D6AC63102C25EE88FEE97AEAE6409Eo9VFP

